
 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind acordarea distincției  „Personalitatea Anului Centenar” 

în anul 2018 

 

 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 11647/23.07.2018 al Serviciului  Relații Internaționale 

Cultură Învățământ Turism; 

Având în vedere: 

 Art. 91, alin. 5 din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale, 

republicată și actualizată; 

 Rapoartele  comisiilor de specialitate K1, K4 și K5,  

 Avizul secretarului  județului Argeș. 

 

  În temeiul prevederilor art.97 alin. (1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) din 

Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată și actualizată, 

 

 

HOTĂRĂȘTE : 

 

 

ART.1. Se aprobă acordarea distincției „Personalitatea Anului Centenar” în 2018, 

în semn de apreciere personalităților care s-au remarcat în diferite domenii de 

activitate. 

 

ART.2.(1). Se acordă distincția „Personalitatea Anului Centenar”, Centrului 

Național al Cinematografiei și DACIN SARA, în cadrul evenimentului 

“Redeschiderea  Grădinii de Vară” în data de 4 august 2018. 

    (2). Acordarea distincției în cadrul altor evenimente organizate în anul 2018 

se realiza potrivit criteriilor ce vor fi aprobate ulterior. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



 

ART.3. Direcția Economică, Serviciul Relații Internaționale Cultură Învățământ 

Turism și Biroul Relații Publice Comunicare Promovare vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Institutiei Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Economice; 

 Serviciului Relații Internaționale Cultură Învățământ Turism; 

 Biroului Relații Publice Comunicare Promovare. 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

                                                  Contrasemnează, 

                                                      SECRETAR  JUDEȚ 

                                                 Ionel VOICA 

 

 

 

Dată astăzi ____________ 2018,  

Nr. __ 

 

 

 


